
 

 

 

Друштво за управување со доброволни пензиски фондови ВФП ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД СКОПЈЕ 
ул. бул. Кочо Рацин бр. 3-2 кат 3 и 4, 1000 Скопје, Македонија; 
Тел. (факс) 02 32 800 82;  www.wvppenzisko.mk;  contact@wvppenzisko.mk; 
ЕМБС7598211; ЕДБ4080022606997 

 

 

Предмет: Известување 

Согласно усвоените финансиски извештаи за 2024 година и согласно одредбите од член 
35 став 2 од Законот за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување, 
Друштвото за управување со доброволни пензиски фондови ВФП Пензиско Друштво АД 
Скопје ги доставува следните податоци:  
 

- Вкупно приходи 3.192.985,00 ден. 
• Приходи од управување со фондот 1,796,481,00 ден 
• Финансиски приходи 1,396,504,00 ден 

- Добивка пред оданочување (8,782,723,00) ден. 
- Добивка за финансиската година (8,782,723,00) ден. 
- Нето готовински тек (17.920.533,00) ден. 

• Нето паричен тек од деловни активности (7,579,959,00) ден. 
• Нето паричен тек од инвестициски активности (1,395,669,00) ден. 
• Нето паричен тек од финансиски активности 8,944,905,00 ден. 

- Добивка по акција - ден. 
- Дивиденда / 
- Промени во сопственичка структура над 10% / 

- Статусни измени на Друштвото 

08.04.2024 година –  
промена на статутот 

на Друштвото во 
насока на упис на 

зголемување на 
основна главнина 

на Друштвото; 
30.10.2024 година - 
промена на статутот 

на Друштвото во 
насока на измена 

на делот за забрана 
на конкуренција;  

- Промени во органи на управување и раководење  

- Нова емисија на хартии од вредност 

Упис во ЦДХВ на 
втора емисија на 
ХОВ од 145.000 

обични акции со 
право на глас на 

08.04.2024 година 
- Други промени во работењето кои значајно влијаат врз 
цената на хартиите од вредност / 

 

http://www.wvppenzisko.mk/
mailto:contact@wvppenzisko.mk


ул. Даме Груев бр. 7  
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3166 144 
Факс: + 389 (0) 2 3166 156 
www.forvismazars.com 

ФОРВИС МАЗАРС РЕВИЗИЈА ДОО Скопје 
ДДВ: МК4080021599709 • Сметка: 250-0101023078-05 • Банка: ШПАРКАСЕ БАНКА АД Скопје 

ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 

ДО РАКОВОДСТВОТО И АКЦИОНЕРИТЕ НА ВФП ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД Скопје 

Извештај за финансиските извештаи 

Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на ВФП ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД Скопје 
(во понатамошниот текст „Друштвото“), кои се состојат од извештај за финансиската состојба на ден 31 
декември 2024 година и извештај за сеопфатната добивка, извештај за промените во главнината и извештај 
за паричните текови за годината што тогаш завршува и преглед на значајни сметководствени политики и 
останати објаснувачки белешки. 

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на овие финансиски извештаи 
во согласност со финансиските одредби на Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско 
осигурување (МАПАС) и сметководствена регулатива која се применува во Република Македонија, и 
интерна контрола за која раководството смета дека е неопходна за подготвување на финансиските 
извештаи кои не содржат материјално погрешно прикажување, без разлика дали тоа е резултат на измама 
или грешка. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на нашата ревизија. 
Ние ја извршивме нашата ревизија во согласност со Законот за ревизија и стандардите за ревизија кои се 
во примена во Република Северна Македонија. Овие стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања 
и да ја планираме и извршиме ревизијата на начин кој ќе ни овозможи да добиеме разумно уверување дека 
финансиските извештаи не содржат материјално погрешно прикажување. 

Ревизијата вклучува спроведување на постапки за собирање на ревизорски докази за износите и 
обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од расудувањето на ревизорот, 
вклучувајќи ја и проценката на ризиците од значајно погрешно прикажување на финансиските извештаи, 
настанато како резултат на измама или грешка. При проценувањето на овие ризици ревизорот ја 
разгледува интерната контрола релевантна за подготвување и објективно презентирање на финансиските 
извештаи на Фондот со цел дизајнирање на ревизорски постапки кои што се соодветни на околностите, но 
не и со цел на изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на Фондот. Ревизијата, исто 
така, вклучува и оценка за соодветноста на користените сметководствени политики и на разумноста на 
сметководствените проценки направени од страна на раководството, како и оценка на севкупното 
презентирање на финансиските извештаи. 

Веруваме дека ревизорските докази кои ги имаме собрано се доволни и соодветни за да обезбедат основа 
за нашето ревизорско мислење. 

Мислење 

Според наше мислење, финансиските извештаи ја прикажуваат реално и објективно, во сите материјални 
аспекти, финансиската состојба на ВФП ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД Скопје на ден 31 декември 2024, како и 
резултатите од работењето и паричните текови за годината што тогаш завршува во согласност со 
финансиските одредби на Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување 
(МАПАС) и сметководствена регулатива која се применува во Република Македонија. 

(продолжува) 




